
EVALUACIÓN JURÍDICA 

INVITACIÓN ABIERTA No. FNT - 045- 2015 

REALIZAR LAS OBRAS PARA LA “RESTAURACIÓN DE LA PARROQUIA SAN JOSÉ EN EL MUNICIPIO DE ARACATACA EN EL 
DEPARTAMENTO DE MAGDALENA” DE ACUERDO A LOS PLANOS, PRESUPUESTOS, CANTIDADES, ANÁLISIS DE PRECIOS 

UNITARIOS (APU´S) Y DEMÁS ESPECIFICACIONES TECNICAS. 

     

DOCUMENTOS 

Proponente:    CONSORCIO ARACATACA (JUAN PABLO DORADO MARTINEZ (50%) - 
GRUPO CONSERVACIÓN CONGUADUA LTDA (50%))                                

CUMPLE FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

X   4 y 5   

CERTIFICADO DE PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   6 y 7   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X   8,9,10 y 11   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA 
DE SOCIOS U ÓRGANO 
COMPETENTE 

      No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 
CONSORCIO 

X   12 y 13   

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO (RUT)  

X   18 y 19   

CERTIFICADO DE NO ESTAR 
INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   20   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

X   14,15,16 y 17   

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DE RESPONSABILIDAD FISCAL POR 
CONTRALORIA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA 

X     Consultado 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

X      Consultado 

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO 
POR LA POLICIA NACIONAL 

X     Consultado 



FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA 
DE CIUDADANIA AL 150% DE LA 
PERSONA NATURAL QUE 
SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 
(REPRESENTANTE LEGAL O 
APODERADO, DEBIDAMENTE 
FACULTADO). 

X   22 y 24   

FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCIÓN DE 
PROVEEDORES ANTE FONTUR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 
EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X   26,27 y 28   

FORMATO COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

X   29,30 y 31   

FORMATO AUTORIZACIÓN 
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X   32, 33 y 34   

FORMATO FTGRI DE CONOCIMIENTO 
DE CLIENTES ANTE FONTUR 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 

EXIGIDOS EN EL MISMO 

X   

Documento 
de 

verificación 
Conocimiento 

del Cliente 

  

X   

Documento 
de 

verificación 
Conocimiento 

del Cliente 

  

X   

Documento 
de 

verificación 
Conocimiento 

del Cliente 

  

VERIFICACIÓN  CUMPLE 

EVALUACIÓN JURÍDICA 

INVITACIÓN ABIERTA No. FNT - 045- 2015 

REALIZAR LAS OBRAS PARA LA “RESTAURACIÓN DE LA PARROQUIA SAN JOSÉ EN EL MUNICIPIO DE ARACATACA EN EL 
DEPARTAMENTO DE MAGDALENA” DE ACUERDO A LOS PLANOS, PRESUPUESTOS, CANTIDADES, ANÁLISIS DE PRECIOS 

UNITARIOS (APU´S) Y DEMÁS ESPECIFICACIONES TECNICAS. 

     

DOCUMENTOS 

Proponente:    KGR PROYECTOS S.A.S.     

CUMPLE FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

X   4,5 y 6   

CERTIFICADO DE PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA 
DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   8   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X   10 a 14   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 
SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 

      No aplica 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 
CONSORCIO 

      No aplica 



COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 
(RUT)  

X   16   

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN 
CAUSAL DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   18   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

X   20 a 26   

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE 
RESPONSABILIDAD FISCAL POR 
CONTRALORIA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA 

X     Consultado 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

X     Consultado 

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO POR 
LA POLICIA NACIONAL 

X     Consultado 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA 
NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL 
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O 
APODERADO, DEBIDAMENTE 
FACULTADO). 

X   28   

FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCIÓN DE 
PROVEEDORES ANTE FONTUR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 
EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X   30 y 31   

FORMATO COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

X   33 y 34   

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA 
CENTRALES DE RIESGO 

X   36   

FORMATO FTGRI DE CONOCIMIENTO DE 
CLIENTES ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL MISMO 

X       

VERIFICACIÓN CUMPLE 

EVALUACIÓN JURÍDICA 

INVITACIÓN ABIERTA No. FNT - 045- 2015 

REALIZAR LAS OBRAS PARA LA “RESTAURACIÓN DE LA PARROQUIA SAN JOSÉ EN EL MUNICIPIO DE ARACATACA EN EL 
DEPARTAMENTO DE MAGDALENA” DE ACUERDO A LOS PLANOS, PRESUPUESTOS, CANTIDADES, ANÁLISIS DE PRECIOS 

UNITARIOS (APU´S) Y DEMÁS ESPECIFICACIONES TECNICAS. 

     

DOCUMENTOS 

Proponente:    CONSORCIO NOBEL 2015 (Wilfredo Arguelles (50%) / Luis Oyola Quintero 
(50%))                                

CUMPLE FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 
 
 

X   1   



CERTIFICADO DE PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   72 y 109   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X   
17 a 63 y 91 

a 104 
  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 
JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 
COMPETENTE 

      No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 
DE CONSORCIO 

X   2,3 y 4    

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO (RUT)  

X   12 y 87   

CERTIFICADO DE NO ESTAR 
INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

      No aplica. 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

X   295 a 317   

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DE 
RESPONSABILIDAD FISCAL POR 
CONTRALORIA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA 

X   65 y 106   

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 

X    66 y 107   

CERTIFICADO JUDICIAL, 
EXPEDIDO POR LA POLICIA 
NACIONAL 

X   64 y 105   

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 
CÉDULA DE CIUDADANIA AL 150% 
DE LA PERSONA NATURAL QUE 
SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 
(REPRESENTANTE LEGAL O 
APODERADO, DEBIDAMENTE 
FACULTADO). 

X   13 y 88   

FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCIÓN 
DE PROVEEDORES ANTE FONTUR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 
EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X   
83, 84,135 y 

136  
  

FORMATO COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

  X   
Allegar Documento de Formato Compromiso Anticorrupción de 

los señores Wilfredo Arguelles y Luis Oyola Quintero 
integrantes del Consorcio Nobel 2015, 

FORMATO AUTORIZACIÓN 
CONSULTA CENTRALES DE 
RIESGO 

X   80 y 132   

FORMATO FTGRI DE 
CONOCIMIENTO DE CLIENTES 
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 
EL MISMO 

  X   

Allegar formato FTGRI23 para el CONSORCIO NOBEL 2015, 
COMPLETAMENTE DILIGENCIADO, SIN ESPACIOS EN 
BLANCO Y CON LA FIRMA Y HUELLA DEL 
REPRESENTANTE. (Colocar NA (NO APLICA) donde sea 
necesario. Adicionalmente aportar todos los documentos que 
se solicitan en el formulario.  

  X   

Allegar formato FTGRI24 para el señor WILFREDO 
ARGUELLES ALARCÓN, COMPLETAMENTE 
DILIGENCIADO, SIN ESPACIOS EN BLANCO Y CON LA 
FIRMA Y HUELLA DEL REPRESENTANTE. (Colocar NA (NO 
APLICA) donde sea necesario. Adicionalmente aportar todos 
los documentos que se solicitan en el formulario.  

  X   

Allegar formato FTGRI24 para el señor LUIS ENRIQUE 
OYOLA QUINTERO, COMPLETAMENTE DILIGENCIADO, 
SIN ESPACIOS EN BLANCO Y CON LA FIRMA Y HUELLA 
DEL REPRESENTANTE. (Colocar NA (NO APLICA) donde 
sea necesario. Adicionalmente aportar todos los documentos 
que se solicitan en el formulario.  

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 



JUAN PABLO 

DORADO 

MARTINEZ

OBSERVACION

GRUPO 

CONSERVACION 

CONGUADUA 

LTDA

OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

NA SUBSANAR

PRESENTA DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

AÑO 2013 FIRMADO POR REVISORA FISCAL 

SEÑORA MARIA VICTORIA GALLEGO 

BARRERA. SE REQUIERE DICTAMEN DEL 

REVISOR FISCAL ESTADOS FINANCIEROS AÑO 

2013 FIRMADO POR LA SEÑORA SANDRA 

MILENA OSPINA OSORIO, REVISORA FISCAL 

QUE FIRMA ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 Y SE 

ENCUENTRA DESIGNADA EN EL CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

COMO REVISOR FISCAL SUPLENTE PARA EL 

PERIODO 2013

CUMPLE CUMPLE

NA CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

NA CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION NA CUMPLE

NA CUMPLE

NA

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO ARACATACA

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DECLARACION DE RENTA
2014

2013

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

WILFRIDO 

ARGUELLES 

ALARCON

OBSERVACION

LUIS ENRIQUE 

OYOLA 

QUINTERO 

OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA

CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 2014-

2013. SE REQUIERE NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 2014-

2013.

NA NA

CUMPLE CUMPLE

NA NA

CUMPLE CUMPLE

NA NA

SUBSANAR

PRESENTA DECLARACION 

DE RENTA AÑO 2012 SIN 

RECIBO DE PAGO. SE 

REQUIERE RECIBO DE 

PAGO POR VALOR DE 

$39,000.

SUBSANAR

PRESENTA DECLARACION DE RENTA AÑO 

2012 SIN RECIBO DE PAGO. SE REQUIERE 

RECIBO DE PAGO POR VALOR DE 

$1,118,000.

SUBSANAR

PRESENTA DECLARACION 

DE RENTA AÑO 2013 SIN 

RECIBO DE PAGO. SE 

REQUIERE RECIBO DE 

PAGO POR VALOR DE 

$59,000.

SUBSANAR

PRESENTA DECLARACION DE RENTA AÑO 

2013 SIN RECIBO DE PAGO. SE REQUIERE 

RECIBO DE PAGO POR VALOR DE 

$1,909,000.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION NA NA

NA NA

NA NA

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DECLARACION DE RENTA

2014

2013

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO NOBEL 2015



KGR 

PROYECTOS 

S.A.S.

OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

NA

NA

DECLARACION DE RENTA
2014

2013

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

DOCUMENTOS HABILITANTES
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